
 

 

BUPATI MAGETAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR 64 TAHUN  2020 

TENTANG 

PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH  

KABUPATEN MAGETAN KEPADA DESA  

TAHUN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MAGETAN, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 72 ayat (1) huruf c 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, salah 

satu sumber pendapatan desa adalah bagian dari pajak 

daerah dan retribusi daerah; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 97 ayat (3) Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tentang Desa 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019, ketentuan 

mengenai pengalokasian bagian dari pajak daerah dan 

retribusi daerah ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan b serta berdasarkan ketentuan Pasal 6 

ayat (2) Peraturan Bupati Nomor11 Tahun 2015 Tentang 

Tata Cara Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak Dan 

Retribusi Daerah Kabupaten Magetan Kepada Desa, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Pengalokasian 

Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah  Kabupaten 

Magetan Kepada Desa Tahun 2020; 

 

SALINAN 



 2 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438 ); 

  2. Undang-undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

  3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang  Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Negara Nomor 6321); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 



 3 

Republik Indonesia Nomor  5558) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  5864) 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13  Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13  Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 8 Tahun 

2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2008 

Nomor 8), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Magetan 

Nomor 8 Tahun 2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Magetan 

Tahun 2014 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Magetan Nomor 40); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 2 Tahun 

2011 tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan 



 4 

Bangunan (Lembaran  Daerah  Kabupaten  Magetan  

Tahun 2011 Nomor 2); 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 3 Tahun 

2011 tentang Pajak Penerangan Jalan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2011 Nomor 3); 

  13. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 8 Tahun 

2011 tentang Pajak  Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2011 Nomor 8); 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 9 Tahun 

2011 tentang Retribusi Perizinan Tertentu (Lembaran 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2011 Nomor 9) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Magetan Nomor 1 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Magetan 

Nomor 9 Tahun 2011 tentang Retribusi Perizinan Tertentu 

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2017 

Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Nomor 71); 

  15. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 1 Tahun 

2012 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2012 Nomor 1) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 3 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Magetan Nomor 1 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa 

Umum (Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 

2018 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Nomor 82); 

  16. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 2 Tahun 

2012 tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2012 Nomor 2) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 1 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Magetan Nomor 2 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa 

Usaha (Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2020 

Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Nomor 94); 



 5 

  17. Peraturan Bupati Magetan Nomor 11 Tahun 2015 Tentang 

Tata Cara Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak Dan 

Retribusi Daerah Kabupaten Magetan Kepada Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2015 

Nomor 11); 

  18. Peraturan Bupati Magetan Nomor 57  Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten 

Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2018 

Nomor 57) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Magetan Nomor 62  Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Magetan Nomor 57  

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

di Kabupaten Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan 

Tahun 2019 Nomor 62);  

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN BAGIAN 

DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 

MAGETAN KEPADA DESA TAHUN 2020. 

 

Pasal 1 

 

Alokasi Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kabupaten   Magetan   kepada  Desa  Tahun  2020 sebesar 

Rp. 8.010.712.400,00  (delapan miliar sepuluh juta tujuh 

ratus dua belas ribu empat ratus rupiah), terdiri atas: 

a. Alokasi Bagian dari Hasil Pajak Daerah sebesar Rp. 

5.883.124.105,00  (lima miliar delapan ratus delapan 

puluh tiga juta seratus dua puluh empat ribu empat 

seratus lima rupiah);dan 

b. Alokasi Bagian dari Hasil Retribusi Daerah sebesar Rp. 

2.127.587.895,00  (dua miliar seratus dua puluh tujuh  

juta lima ratus delapan puluh tujuh delapan ratus 

sembilan puluh lima rupiah). 

 

 

 

 



 6 

Pasal 2 

 

Alokasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dibagi kepada 

seluruh Desa di Kabupaten Magetan dengan rincian 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 3 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Magetan. 

 

 

 

Ditetapkan di  Magetan 

pada tanggal 3 Nopember 2020 

 

BUPATI MAGETAN, 

TTD 

SUPRAWOTO 

Diundangkan di Magetan 

pada tanggal 3 Nopember 2020  

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN, 

TTD 

HERGUNADI 

 

BERITA  DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2020 NOMOR  64 

 

 

    

 
 

 
 
 

 



 7 

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR  : 64 TAHUN  2020 

TANGGAL  : 3 NOPEMBER 2020 

 
RINCIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH  

KABUPATEN MAGETAN KEPADA DESA  
TAHUN 2020 

 

No. DESA/KECAMATAN 
BAGI HASIL 

PAJAK DAERAH 

BAGI HASIL 
RETRIBUSI 

DAERAH 
JUMLAH  

1 2 3 4 5 

I PONCOL 172,801,000 62,493,000 235,294,000 

1 PONCOL 25,586,000 9,253,000 34,839,000 

2 GONGGANG 28,182,000 10,192,000 38,374,000 

3 JANGGAN 23,294,000 8,424,000 31,718,000 

4 GENILANGIT 22,300,000 8,065,000 30,365,000 

5 PLANGKRONGAN 26,481,000 9,577,000 36,058,000 

6 CILENG 25,755,000 9,314,000 35,069,000 

7 SOMBO 21,203,000 7,668,000 28,871,000 

II PARANG 282,818,000 102,281,000 385,099,000 

1 SAYUTAN 25,417,000 9,192,000 34,609,000 

2 NGLOPANG 20,567,000 7,438,000 28,005,000 

3 MATEGAL 27,189,000 9,833,000 37,022,000 

4 BUNGKUK 20,161,000 7,291,000 27,452,000 

5 TROSONO 23,370,000 8,452,000 31,822,000 

6 NGUNUT 21,704,000 7,849,000 29,553,000 

7 NGAGLIK 22,638,000 8,187,000 30,825,000 

8 TAMANARUM 24,308,000 8,791,000 33,099,000 

9 PRAGAK 25,838,000 9,344,000 35,182,000 

10 SUNDUL 24,286,000 8,783,000 33,069,000 

11 JOKETRO 22,748,000 8,227,000 30,975,000 

12 KRAJAN 24,592,000 8,894,000 33,486,000 

III LEMBEYAN 329,454,000 119,146,000 448,600,000 

1 KEDIREN 27,669,000 10,006,000 37,675,000 

2 LEMBEYAN WETAN 31,768,000 11,489,000 43,257,000 

3 TUNGGUR 30,697,000 11,101,000 41,798,000 

4 DUKUH 29,815,000 10,783,000 40,598,000 

5 KEDUNGPANJI 50,567,000 18,287,000 68,854,000 

6 NGURI 42,829,000 15,489,000 58,318,000 

7 PUPUS 49,053,000 17,740,000 66,793,000 

8 TAPEN 28,901,000 10,452,000 39,353,000 



 8 

No. DESA/KECAMATAN 
BAGI HASIL 

PAJAK DAERAH 

BAGI HASIL 

RETRIBUSI 
DAERAH 

JUMLAH  

1 2 3 4 5 

9 KROWE 38,155,000 13,799,000 51,954,000 

IV TAKERAN 339,914,000 122,927,000 462,841,000 

1 KIRINGAN 33,206,000 12,009,000 45,215,000 

2 DUYUNG 30,797,000 11,137,000 41,934,000 

3 TAWANGREJO 26,934,000 9,740,000 36,674,000 

4 SAWOJAJAR 30,819,000 11,146,000 41,965,000 

5 KUWONHARJO 33,793,000 12,221,000 46,014,000 

6 KEPUHREJO 33,797,000 12,222,000 46,019,000 

7 KERIK 33,448,000 12,096,000 45,544,000 

8 WADUK 29,918,000 10,820,000 40,738,000 

9 JOMBLANG 27,343,000 9,888,000 37,231,000 

10 KERANG 25,221,000 9,121,000 34,342,000 

11 MADIGONDO 34,638,000 12,527,000 47,165,000 

V KAWEDANAN 481,345,000 174,072,000 655,417,000 

1 MANGUNREJO 25,307,000 9,152,000 34,459,000 

2 GIRIPURNO 26,630,000 9,630,000 36,260,000 

3 NGENTEP 22,087,000 7,987,000 30,074,000 

4 BALEREJO 22,547,000 8,154,000 30,701,000 

5 GARON 24,274,000 8,778,000 33,052,000 

6 TLADAN 28,459,000 10,292,000 38,751,000 

7 POJOK 24,173,000 8,742,000 32,915,000 

8 NGUNUT 21,533,000 7,787,000 29,320,000 

9 TULUNG 33,942,000 12,275,000 46,217,000 

10 BOGEM 24,585,000 8,891,000 33,476,000 

11 JAMBANGAN 23,808,000 8,610,000 32,418,000 

12 SELOREJO 32,823,000 11,870,000 44,693,000 

13 SUGIHREJO 29,909,000 10,816,000 40,725,000 

14 NGADIREJO 30,494,000 11,028,000 41,522,000 

15 KARANGREJO 36,681,000 13,265,000 49,946,000 

16 GENENGAN 42,198,000 15,260,000 57,458,000 

17 MOJOREJO 31,895,000 11,535,000 43,430,000 

VI MAGETAN 141,753,000 51,264,000 193,017,000 

1 TAMBAKREJO 24,648,000 8,914,000 33,562,000 

2 RINGINAGUNG 33,817,000 12,230,000 46,047,000 

3 CANDIREJO 26,850,000 9,710,000 36,560,000 

4 BARON 27,281,000 9,866,000 37,147,000 

5 PURWOSARI 29,157,000 10,544,000 39,701,000 



 9 

No. DESA/KECAMATAN 
BAGI HASIL 

PAJAK DAERAH 

BAGI HASIL 

RETRIBUSI 
DAERAH 

JUMLAH  

1 2 3 4 5 

VII PLAOSAN 326,291,000 118,000,000 444,291,000 

1 NGANCAR 20,260,000 7,327,000 27,587,000 

2 PLUMPUNG 25,193,000 9,111,000 34,304,000 

3 PUNTHUKDORO 25,662,000 9,280,000 34,942,000 

4 BULUGUNUNG 27,382,000 9,903,000 37,285,000 

5 BOGOARUM 22,661,000 8,195,000 30,856,000 

6 RANDUGEDE 21,561,000 7,797,000 29,358,000 

7 SUMBERAGUNG 23,809,000 8,610,000 32,419,000 

8 NITIKAN 21,324,000 7,712,000 29,036,000 

9 SIDOMUKTI 24,115,000 8,721,000 32,836,000 

10 BULUHARJO 25,461,000 9,208,000 34,669,000 

11 DADI 37,720,000 13,641,000 51,361,000 

12 PACALAN 30,779,000 11,131,000 41,910,000 

13 SENDANGAGUNG 20,364,000 7,364,000 27,728,000 

VIII PANEKAN 432,754,000 156,504,000 589,258,000 

1 TERUNG 24,781,000 8,962,000 33,743,000 

2 CEPOKO 34,062,000 12,318,000 46,380,000 

3 MILANGASRI 35,556,000 12,859,000 48,415,000 

4 WATES 25,654,000 9,278,000 34,932,000 

5 SIDOWAYAH 29,418,000 10,639,000 40,057,000 

6 TANJUNGSARI 22,881,000 8,275,000 31,156,000 

7 SUMBERDODOL 28,909,000 10,455,000 39,364,000 

8 MANJUNG 24,351,000 8,806,000 33,157,000 

9 TAPAK 24,115,000 8,721,000 32,836,000 

10 SUKOWIDI 20,843,000 7,538,000 28,381,000 

11 BEDAGUNG 22,444,000 8,117,000 30,561,000 

12 NGILIRAN 22,894,000 8,280,000 31,174,000 

13 JABUNG 25,418,000 9,192,000 34,610,000 

14 REJOMULYO 22,975,000 8,309,000 31,284,000 

15 TURI 40,214,000 14,543,000 54,757,000 

16 BANJAREJO 28,239,000 10,212,000 38,451,000 

IX SUKOMORO 370,292,000 133,914,000 504,206,000 

1 KALANGKETI 22,090,000 7,989,000 30,079,000 

2 TAMANAN 29,445,000 10,648,000 40,093,000 

3 TAMBAKMAS 29,031,000 10,499,000 39,530,000 

4 BANDAR 22,444,000 8,117,000 30,561,000 

5 BIBIS 30,172,000 10,912,000 41,084,000 



 10 

No. DESA/KECAMATAN 
BAGI HASIL 

PAJAK DAERAH 

BAGI HASIL 

RETRIBUSI 
DAERAH 

JUMLAH  

1 2 3 4 5 

6 SUKOMORO 26,408,000 9,550,000 35,958,000 

7 BULU 25,633,000 9,270,000 34,903,000 

8 POJOKSARI 34,380,000 12,433,000 46,813,000 

9 KEDUNGGUWO 31,330,000 11,330,000 42,660,000 

10 KEMBANGAN 38,734,000 14,008,000 52,742,000 

11 KENTANGAN 28,783,000 10,409,000 39,192,000 

12 BOGEM 24,623,000 8,905,000 33,528,000 

13 TRUNENG 27,219,000 9,844,000 37,063,000 

X BENDO 466,387,000 168,665,000 635,052,000 

1 DUKUH 30,791,000 11,135,000 41,926,000 

2 BELOTAN 53,021,000 19,175,000 72,196,000 

3 PINGKUK 46,237,000 16,721,000 62,958,000 

4 TANJUNG 42,389,000 15,330,000 57,719,000 

5 TEGALARUM 30,622,000 11,074,000 41,696,000 

6 BULAK 29,370,000 10,621,000 39,991,000 

7 KINANDANG 28,269,000 10,223,000 38,492,000 

8 SOCO 35,111,000 12,698,000 47,809,000 

9 LEMAHBANG 22,819,000 8,252,000 31,071,000 

10 KLEDOKAN 25,581,000 9,251,000 34,832,000 

11 CARIKAN 26,005,000 9,405,000 35,410,000 

12 BULUGLEDEK 22,389,000 8,097,000 30,486,000 

13 DUWET 26,960,000 9,750,000 36,710,000 

14 SETREN 26,725,000 9,665,000 36,390,000 

15 KLECO 20,098,000 7,268,000 27,366,000 

XI MAOSPATI 341,416,000 123,470,000 464,886,000 

1 SUGIHWARAS 34,823,000 12,594,000 47,417,000 

2 TANJUNGSEPREH 29,411,000 10,636,000 40,047,000 

3 GULUN 37,836,000 13,683,000 51,519,000 

4 MALANG 25,312,000 9,154,000 34,466,000 

5 KLAGEN GAMBIRAN 29,321,000 10,604,000 39,925,000 

6 PANDEYAN 23,339,000 8,440,000 31,779,000 

7 SURATMAJAN 30,652,000 11,085,000 41,737,000 

8 RONOWIJAYAN 20,408,000 7,380,000 27,788,000 

9 NGUJUNG 28,970,000 10,477,000 39,447,000 

10 SUMBERJO 28,430,000 10,281,000 38,711,000 

11 PESU 28,608,000 10,346,000 38,954,000 

12 SEMPOL 24,306,000 8,790,000 33,096,000 



 11 

No. DESA/KECAMATAN 
BAGI HASIL 

PAJAK DAERAH 

BAGI HASIL 

RETRIBUSI 
DAERAH 

JUMLAH  

1 2 3 4 5 

XII BARAT 313,541,000 113,388,000 426,929,000 

1 BOGOREJO 26,654,000 9,639,000 36,293,000 

2 BANJAREJO 22,204,000 8,030,000 30,234,000 

3 KARANGSONO 27,643,000 9,997,000 37,640,000 

4 PURWODADI 23,167,000 8,378,000 31,545,000 

5 MANJUNG 28,222,000 10,206,000 38,428,000 

6 NGUMPUL 21,786,000 7,879,000 29,665,000 

7 PANGGUNG 29,596,000 10,703,000 40,299,000 

8 BLARAN 25,084,000 9,071,000 34,155,000 

9 JONGGRANG 28,972,000 10,477,000 39,449,000 

10 REJOMULYO 23,206,000 8,392,000 31,598,000 

11 BANGUNASRI 23,336,000 8,439,000 31,775,000 

12 KLAGEN 33,671,000 12,177,000 45,848,000 

XIII KARANGREJO 314,141,000 113,607,000 427,748,000 

1 MANTREN 34,567,000 12,501,000 47,068,000 

2 GONDANG 20,339,000 7,355,000 27,694,000 

3 SAMBIREMBE 23,102,000 8,355,000 31,457,000 

4 PATIHAN 30,735,000 11,115,000 41,850,000 

5 PELEM 46,845,000 16,941,000 63,786,000 

6 BALUK 28,894,000 10,449,000 39,343,000 

7 GEBYOK 29,848,000 10,794,000 40,642,000 

8 MARON 22,173,000 8,019,000 30,192,000 

9 PRAMPELAN 27,946,000 10,107,000 38,053,000 

10 GRABAHAN 23,454,000 8,482,000 31,936,000 

11 KAUMAN 26,238,000 9,489,000 35,727,000 

XIV KARAS 390,935,105 141,380,895 532,316,000 

1 KARAS 36,572,000 13,226,000 49,798,000 

2 SOBONTORO 39,991,000 14,463,000 54,454,000 

3 SUMURSONGO 29,577,000 10,696,000 40,273,000 

4 TAJI 37,241,000 13,468,000 50,709,000 

5 KUWON 37,332,000 13,501,000 50,833,000 

6 JUNGKE 24,986,000 9,036,000 34,022,000 

7 TEMBORO 55,631,105 20,120,895 75,752,000 

8 TEMENGGUNGAN 29,687,000 10,736,000 40,423,000 

9 GEPLAK 24,160,000 8,737,000 32,897,000 

10 BOTOK 32,242,000 11,660,000 43,902,000 

11 GINUK 43,516,000 15,737,000 59,253,000 



 12 

No. DESA/KECAMATAN 
BAGI HASIL 

PAJAK DAERAH 

BAGI HASIL 

RETRIBUSI 
DAERAH 

JUMLAH  

1 2 3 4 5 

XV KARTOHARJO 363,553,000 131,475,000 495,028,000 

1 KARTOHARJO 39,538,000 14,299,000 53,837,000 

2 MRAHU 28,063,000 10,149,000 38,212,000 

3 KLURAHAN 22,227,000 8,038,000 30,265,000 

4 PENCOL 24,520,000 8,868,000 33,388,000 

5 SUKOWIDI 32,578,000 11,781,000 44,359,000 

6 NGELANG 32,926,000 11,907,000 44,833,000 

7 JAJAR 33,335,000 12,055,000 45,390,000 

8 GUNUNGAN 35,710,000 12,914,000 48,624,000 

9 JERUK 24,883,000 8,999,000 33,882,000 

10 BAYEM WETAN 29,829,000 10,787,000 40,616,000 

11 BAYEM TAMAN 27,918,000 10,096,000 38,014,000 

12 KARANGMOJO 32,026,000 11,582,000 43,608,000 

XVI NGARIBOYO 300,699,000 108,745,000 409,444,000 

1 SELOTINATAH 28,060,000 10,148,000 38,208,000 

2 PENDEM 21,842,000 7,899,000 29,741,000 

3 BANGSRI 21,763,000 7,871,000 29,634,000 

4 SELOPANGGUNG 22,344,000 8,080,000 30,424,000 

5 SUMBERDUKUN 21,228,000 7,677,000 28,905,000 

6 BALEASRI 22,866,000 8,269,000 31,135,000 

7 BALEGONDO 23,093,000 8,351,000 31,444,000 

8 NGARIBOYO 29,771,000 10,766,000 40,537,000 

9 MOJOPURNO 32,338,000 11,695,000 44,033,000 

10 BANYUDONO 22,009,000 7,960,000 29,969,000 

11 BANJARPANJANG 23,436,000 8,475,000 31,911,000 

12 BANJAREJO 31,949,000 11,554,000 43,503,000 

XVII NGUNTORONADI 264,934,000 95,812,000 360,746,000 

1 SUKOWIDI 29,506,000 10,671,000 40,177,000 

2 SEMEN 27,006,000 9,766,000 36,772,000 

3 GORANGGARENGTAJI 23,849,000 8,625,000 32,474,000 

4 PETUNGREJO 25,411,000 9,190,000 34,601,000 

5 NGUNTORONADI 35,567,000 12,862,000 48,429,000 

6 SIMBATAN 35,243,000 12,745,000 47,988,000 

7 PURWOREJO 28,978,000 10,480,000 39,458,000 

8 KENONGOMULYO 29,033,000 10,500,000 39,533,000 

9 DRIYOREJO 30,341,000 10,973,000 41,314,000 

     



 13 

No. DESA/KECAMATAN 
BAGI HASIL 

PAJAK DAERAH 

BAGI HASIL 

RETRIBUSI 
DAERAH 

JUMLAH  

1 2 3 4 5 

XVIII SIDOREJO 250,096,000 90,444,000 340,540,000 

1 SAMBIROBYONG 21,487,000 7,771,000 29,258,000 

2 CAMPURSARI 23,450,000 8,480,000 31,930,000 

3 KALANG 23,866,000 8,631,000 32,497,000 

4 DURENAN 22,638,000 8,187,000 30,825,000 

5 SIDOREJO 26,493,000 9,581,000 36,074,000 

6 GETASANYAR 23,175,000 8,381,000 31,556,000 

7 SIDOMULYO 29,115,000 10,529,000 39,644,000 

8 SUMBERSAWIT 27,732,000 10,029,000 37,761,000 

9 SIDOKERTO 25,720,000 9,301,000 35,021,000 

10 WIDOROKANDANG 26,420,000 9,554,000 35,974,000 

JUMLAH  5,883,124,105 2,127,587,895 8,010,712,000 

 

 

 

BUPATI MAGETAN, 

TTD 
SUPRAWOTO 

 
 
 

 
    

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 


